[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
	22.11.2021

	№
	4/65

	г. Кирс

Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Федеральным законом от 31.07.2021 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,                    Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля Верхнекамского муниципального округа и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление согласно Приложению.
2. Настоящее решение  опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления  муниципального образования Верхнекамский муниципальный район кировской области.
3. Настоящее решение  вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа                                 И.Г. Семеновых
Глава
Верхнекамского муниципального округа                                  А.В. Олин

Леонтьев В.С. 2-12-

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

                      решением Думы

                     Верхнекамского

            муниципального округа

 от 22.11.2021 № 4/65
Перечень видов муниципального контроля Верхнекамского муниципального округа и органов местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта
	Орган местного самоуправления Верхнекамского муниципального округа, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	Решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 19.10.2021 №2/34
	администрация Верхнекамского муниципального округа

	2
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	Решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 19.10.2021 №2/35
	администрация Верхнекамского муниципального округа

	3
	Муниципальный земельный контроль в границах муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

	Решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 19.10.2021 №2/36
	администрация Верхнекамского муниципального округа

	4
	Муниципальный жилищный контроль на территории муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области
	Решение Думы Верхнекамского муниципального округа от 19.10.2021 №2/37
	администрация Верхнекамского муниципального округа